23. Ancora di un vigneto posto in dette pertinenze e luogo chiamato a Pozzalago di tre zappatori circa, confinante a mattina con Nicola Tanuti, a meridione con Nardino di Lona, a sera con Pietro Colombino, a settentrione con la via comunale.

24. Ancora di una proprietà recintata posta nella plebe di Civezzano e nel luogo detto a Roverè fra i suoi confini dei quali detti conduttori ignorano ove sia e da chi sia stata posseduta. E forse per queste dette cose affittate, vi sono altri, molti e ulteriori confini.

[ Seguono le solite formule giuridiche]

.....Ogni anno nella festa di San Michele o della sua ottava, dare, pagare, presentare e numerare, dopo essersi assunti tutte le loro responsabilità e pericoli, in detto castello di Pergine al preposto Magnifico signor Vice Capitano, o al suo responsabile del castello e ai successori di detto castello, stari sette di siligine, uno di miglio, uno di orzo e due di avena, buoni, buone e sufficienti, secondo la comune misura di Trento. Inoltre in denari carentani undici di buona moneta meranense, a nome di affitto e tassa perpetui di dette cose in solido impegnate.

**URBARIO COVELLA 1582**

**PAG. 22**

**Alia Investitura pro castro Perzeni concessa Francisco filio quondam Iacobi de Sandris de Sternico Pinedi, agenti proprio et Ioannis etiam de Sandris et Silvestro filio quondam Ioannis olim Georgii de Sternico agenti etiam nominibus de quibus. De infrascriptis bonis ad soluendum ipsi castro, omni anno staria quattuor siliginis, nomine affictus.**

In Christi Nomine Amen, anno Nativitatis eiusdem millesimo quingentesimo octuagesimo secundo, indictione decima, die vigesima prima mensis ianuarii, in burgo Perzeni, diaecesis feltrensis, et in contrata Marchedelli, studio domus habitationis mei Notarii infrascripti. Presentibus Egregio domino Albertho filio quondam domini Odorici a Scutelliis de burgo Perzeni, domino Philippo Bruno Notario et Lazaro Morello de Portulo, vallis Ananniae, habitatore Perzeni, testibus ad infrascripta omnia et singula vocatis spetialiterque rogatis. In dicto loco constitutus Nobilis et Magnificus dominus Samuel seemon de Mongern, vice capitaneus Illustrissimi Domini Fortunati Baronis Madrutii, Avii et Brentonici, et castri Perzeni, eiusquem iurisdictionis possessoris, ac dicti castri capitanei, pro Illustrissimo et Reverendissimo D.D. Ludovico, tituli Sancti Honofrii S.R.E. presbytero Cardinale Madrutio, Episcopo Tridenti dignissimo et d. d. nostro gratiosissimo per sé et successores. Nominatim pro una libra Pyperis integri, quam confessus fuit habuisse et recepisse ab infrascriptis conductoribus, nominibus etiam quibus infra pro intractica et nomine intracticae presentis Locationis et Investiturae perpetualis renovandae in capite cuiuslibet decimi

noni anni, sub hac eadem serie secundum stilum et consuetudinem Locationum perpetualium ipsius Castri Perzeni, et pacta infrascripta in eis apponi solita et consueta, per tactum manus legitime investivit Franciscum filium quondam Iacobi de Sandris de Sternico plebis districtus Tridenti, agentem nomine proprio ac nomine et vice Simonis filio quondam Girardi de Sandris et Sylvestrum filium quondam Ioannis olim Georgii de Sternico, agentem etiam proprio nomine, ac Stephani et Nicolai eius fratrum et Iacobi filio quondam alterius Iacobi de Ioriatis, presentes per se et dictis nominibus, ac eorum heredibus stipulantes et hanc locationem sibi fieri petentes et acceptantes de infrascriptis rebus et bonis. Visa temen prius investitura rogata per quondam dominum Iovannem Antonium Dorigatum alias Notarium Perzeni sub die 27 martii 1544 videlicet primo.

1. Nominatim de una petia terrae arrativa de stariis novem seminis in circa sita in dictis pertinentiis Sternigi, et in loco dicto in Cortelet, a mane apud Gratiadeum Columbinum de Sternico, a meridie Simonem conductorem suprascriptum, cum iuribus venerabilis Capituli Ecclesiae Tridenti et partim viam communem, a sero Petrum Columbinum et partim Christanum Zendronum, a septentrione Petrum Columbinum.

2. Item de una petia terrae arrativa stariorum quattuor seminis, sita in dictis pertinentiis et loco al Campo della Nogara, nunc vero alla Cros, a mane et septentrione apud Simonem de Sandris, a meridie et sero viam communem.

3. Item de alia petia terrae arrativa, stariorum duorum seminis, sita in dictis pertinentiis et loco sotto il Rover, nunc vero alla Stretta, a mane et meridie apud Sylvestrum olim Ioannis de Sternico et fratres, ac Iacobum suprascriptum conductores, a sero Antonium de Sandris et Gratiadeum

Columbinum, a septentrione apud Petrum Columbinum, et partim Gratiadeum Columbinum, et forte dictis rebus locatis alii sunt plures et veriores confines.

[Seguono le solite formule giuridiche]

...Omni anno in festo Sancti Michaelis ut eius octava dare, solve, conducere et mensurare, omnibus suis sumptibus et periculis in dicto Castro Perzeni, praeterito Magnifico domino Vicecapitano sive eius Castenerio et successoribus in dicto castro, staria quatuor siliginis, bonae et sufficientis, ad communem mensuram Tridenti, nomine affictus et census perpetui dictarum rerum locatarum.....

## TRADUZIONE

### PAG. 22

**Altra Investitura a favore del castello di Pergine concessa a Francesco figlio del fu Giacomo Sandri di Sternigo di Pinè, agente in proprio e agente anche a nome di Giovanni anche lui Sandri e Silvestro figlio del fu Giovanni del fu Giorgio di Sternigo, degli infrascritti beni da pagare allo stesso castello ogni anno stari quattro di siligine, a nome di affitto.**